Арбитражный суд

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ул. Мира, д. 27, г. Ханты-Мансийск, 628011, тел. (3467) 95-88-71, сайт http://www.hmao.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об  и зм ен ен и и  даты судебн ог о  засе дан и я

г. Ханты-Мансийск

«20» апреля 2020 г.

Дело № А75-18635/2019

Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе

судьи Бетхер В.А., рассмотрев вопрос об изменении даты судебного заседания

по рассмотрению в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) кредитного

потребительского кооператива «Первый Северный» (ОГРН 1156685006092 от 20.03.2015,

ИНН 6685086705, место нахождения: 628260, Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, д. 1, оф. 37) ходатайства конкурсного управляющего

Хистного Степана Юрьевича о продлении срока проведения инвентаризации имущества

должника,

у с т а н о в и л :

временная администрация кредитного потребительского кооператива «Первый Северный»

(далее – КПК «Первый Северный», должник, кооператив) обратилась в Арбитражный

суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с заявлением о признании

кооператива несостоятельным (банкротом), введении процедуры конкурсного

производства, утверждении конкурсным управляющим должника члена Некоммерческого

партнерства Союз «Межрегиональная саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих «Альянс управляющих» Ускова Антона Сергеевича.

Определением суда от 15.10.2019 возбуждено производство по делу

о несостоятельности (банкротстве) суда. Судебное заседание по рассмотрению дела

назначено на 18.11.2019.

Решением суда от 18.11.2019 КПК «Первый Северный» признан несостоятельным

(банкротом), в отношении него открыта процедура банкротства – конкурсное

производство сроком на шесть месяцев. Конкурсным управляющим утвержден член

Некоммерческого партнерства Союз «Межрегиональная саморегулируемая организация

2

профессиональных арбитражных управляющих «Альянс управляющих» Усков Антон

Сергеевич (630048, г. Новосибирск, а/я 90).

Судебное заседание по рассмотрению отчета о результатах проведения процедуры

конкурсного производства назначено на 13.05.2020.

Сообщение о признании должника несостоятельным (банкротом) и об открытии

в отношении него процедуры конкурсного производства опубликовано в газете

«Коммерсант» от 23.11.2019 № 216.

В арбитражный суд 09.12.2019 поступило заявление арбитражного управляющего

Ускова А.С. об освобождении от исполнения обязанностей конкурсного управляющего

КПК «Первый Северный».

Определением суда от 30.01.2020 Усков А.С. освобожден от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего КПК «Первый Северный».

Определением от 10.03.2020 конкурсным управляющим должником утвержден

член Саморегулируемой организацией Ассоциация «Межрегиональная саморегулируемая

организация профессиональных арбитражных управляющих» Хистный Степан Юрьевич

(355035, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 392, оф. 526).

В Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 16.03.2020

поступило ходатайство конкурсного управляющего КПК «Первый Северный» Хистного

С.Ю. о продлении срока проведения инвентаризации имущества должника на четыре

месяца, до 30.07.2020.

В обоснование заявленных требований конкурсный управляющий ссылается

на статью 129 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве).

Судебное заседание по рассмотрению ходатайства конкурсного управляющего

назначено на 20.04.2020.

Вместе с тем совместным Постановлением Президиума Верховного Суда

Российской Федерации и Президиума Совета судей Российской Федерации от 08.04.2020

№ 821 в связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в период с 08.04.2020 по 30.04.2020 введены

ограничения на проведение судебных заседаний с участием лиц, участвующих в деле.

В этой связи арбитражный суд считает необходимым изменить дату судебного

заседания по рассмотрению ходатайства конкурсного управляющего.

Руководствуясь статьями 158, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

о п р е д е л и л :

http://www.kommersant.ru/daily/80663

3

изменить дату проведения судебного заседания по рассмотрению ходатайства

конкурсного управляющего Хистного Степана Юрьевича о продлении срока проведения

инвентаризации имущества должника.

Судебное заседание по рассмотрению ходатайства конкурсного управляющего

назначить совместно с отчетом конкурсного управляющего на 13 мая 2020 года в 10

часов 15 минут  в помещении суда по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д. 27, зал №

507, 5-ый этаж, тел: 8 (3467) 95-88-22.

До назначенной даты судебного заседания:

Конкурсному управляющему представить доказательства направления копии

ходатайства контрольному органу (Центральному банку Российской Федерации),

уполномоченному органу.

Кредиторам, Центральному банку Российской Федерации, уполномоченному

органу представить письменные мотивированные отзывы на ходатайство.

Лицам, участвующим в деле рассмотреть возможность заявления ходатайств о

рассмотрении дела в отсутствие представителей.

Подача документов в арбитражный суд осуществляется посредством

информационной системы подачи документов в электронном виде «Мой Арбитр»

http://my.arbitr.ru либо с использованием услуг почтовой связи.

Адрес для корреспонденции: 628011, г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27.

При отправке документов почтовой связью следует учесть время, необходимое для

получения корреспонденции судом до даты назначенного судебного заседания.

Информация о движении дела может быть получена по телефонам

8 (3467) 95-88-22 (офис судьи), 95-88-71 (канцелярия суда).

Информация о времени и месте назначенных заседаний, в том числе при

объявлении перерывов, размещается в сети Интернет: http://www.arbitr.ru и сайте

Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

http://www.hmao.arbitr.ru.

Информация о движении дела может быть получена по тел. (3467) 95-88-71,

на сайте: http://www.arbitr.ru, на сайте суда: http://www.hmao.arbitr.ru.

Определение обжалованию не подлежит.

В соответствии с частью 5 статьи 15 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации настоящий судебный акт выполнен в форме электронного

документа и подписан усиленной квалифицированной электронной подписью судьи.

Арбитражный суд разъясняет, что в соответствии со статьями 177,

186 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации судебный акт,

выполненный в форме электронного документа, направляется лицам, участвующим

в деле, и другим заинтересованным лицам посредством его размещения на официальном

http://www.arbitr.ru/
http://www.hmao.arbitr.ru/

4

сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в режиме ограниченного доступа не позднее следующего дня после дня его вынесения,

если иное не установлено настоящим Кодексом.

По ходатайству указанных лиц копии судебного акта на бумажном носителе могут

быть направлены им в пятидневный срок со дня поступления соответствующего

ходатайства в арбитражный суд заказным письмом с уведомлением о вручении или

вручены им под расписку.

Судья           В.А. Бетхер

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 04.10.2019 6:08:04
Кому выдана Бетхер Вера Андреевна